

**Lucrari de reparatie capitala a
blocului alimentar la Gimnaziul -
Gradinita din s. Tanatarii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 519 688 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cantina				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	7,8000	19,450 18,750	151,710 146,250
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	63,5000	23,955 10,500	1 521,142 666,750
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	7,8000	166,010 124,500	1 294,878 971,100
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,8000	155,670 96,590	1 058,558 656,812
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	70,3000	116,528 91,500	8 191,918 6 432,450
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	70,3000	28,243 15,000	1 985,483 1 054,500

1	2	3	4	5	6	7
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,3000	49,247 40,250	3 462,040 2 829,575
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,3000	7,900 2,250	555,370 158,175
9	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acril-etilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	70,3000	66,680 43,500	4 687,604 3 058,050
10	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m	27,3000	29,225 19,500	797,842 532,350
		<i>Total</i>	Lei			23 706,545
		Total Pereti Inclusiv salariu				23 706,545 16 506,012
		1.1.2. Tavan				
11	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (hidrofob)	m2	40,7000	311,405 148,500	12 674,183 6 043,950
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,7000	7,900 2,250	321,531 91,575
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	4,1000	139,900 114,750	573,590 470,475
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	4,1000	28,243 15,000	115,796 61,500
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,7000	49,247 40,250	2 004,338 1 638,175
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,7000	7,900 2,250	321,531 91,575
17	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acril-etilenici	m2	40,7000	66,680	2 713,876

1	2	3	4	5	6	7
		in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual			43,500	1 770,450
18	CJ04B1	Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata mai mare de 20 cm, la imbinari pereti, tavane	m	25,6000	62,015 44,300	1 587,584 1 134,080
		<i>Total</i>	Lei			20 312,429
		Total Tavan Inclusiv salariu				20 312,429 11 301,780
		1.1.3. Pardosea				
19	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	40,7000	56,100 54,600	2 283,270 2 222,220
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	40,7000	105,740 51,500	4 303,618 2 096,050
21	CG01A1 K-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	40,7000	70,900 35,200	2 885,630 1 432,640
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	40,7000	7,900 2,250	321,531 91,575
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	40,7000	425,300 185,000	17 309,710 7 529,500
24	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	23,9000	77,131 36,500	1 843,419 872,350
		<i>Total</i>	Lei			28 947,178
		Total Pardosea Inclusiv salariu				28 947,178 14 244,335
		1.1.4. Timplarie				
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,0000	29,400 29,400	147,000 147,000

1	2	3	4	5	6	7
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,0000	2 073,725 59,950	10 368,625 299,750
27	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	4,6500	220,608 26,200	1 025,827 121,830
		<i>Total</i>	Lei			11 541,452
		Total Timplarie Inclusiv salariu				11 541,452 568,580
		1.1.5. Electricitate				
28	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	8,0000	16,500 16,500	132,000 132,000
29	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	3,0000	11,250 11,250	33,750 33,750
30	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	3,0000	29,715 22,500	89,145 67,500
		<i>Total</i>	Lei			254,895
		Total Electricitate Inclusiv salariu				254,895 233,250
		<i>Total</i>	Lei			84 762,499
		Total Cantina Inclusiv salariu				84 762,499 42 853,957
		1.2. Spalatoria				
		1.2.1. Pereti				
31	RpCM33A K-0.5	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica inclusiv tencuiala	m2	20,3000	56,165 56,000	1 140,149 1 136,800
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	40,6000	23,955 10,500	972,573 426,300
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	40,6000	166,010 124,500	6 740,006 5 054,700

1	2	3	4	5	6	7
34	CF17B K-2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	40,6000	33,940 18,900	1 377,964 767,340
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,3000	116,528 91,500	2 365,518 1 857,450
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,3000	28,243 15,000	573,333 304,500
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,3000	49,247 40,250	999,707 817,075
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,3000	7,900 2,250	160,369 45,675
39	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	20,3000	66,680 43,500	1 353,604 883,050
40	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	20,3000	424,440 181,750	8 616,132 3 689,525
		<i>Total</i>	Lei			24 299,355
		Total Pereti Inclusiv salariu				24 299,355 14 982,415
		1.2.2. Tavan				
41	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	12,1000	311,405 148,500	3 768,001 1 796,850

1	2	3	4	5	6	7
		(hidrofob)				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,1000	7,900 2,250	95,590 27,225
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	1,2000	139,901 114,750	167,881 137,700
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1,2000	28,243 15,000	33,892 18,000
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,1000	49,247 40,250	595,885 487,025
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,1000	7,900 2,250	95,590 27,225
47	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	12,1000	66,680 43,500	806,828 526,350
48	CJ04B1	Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata mai mare de 20 cm, la imbinari pereti, tavane	m	14,8000	62,015 44,300	917,822 655,640
		<i>Total</i>	Lei			6 481,489
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 481,489 3 676,015
		1.2.3. Pardosea				
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,1000	56,100 54,600	678,810 660,660
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,1000	105,740 51,500	1 279,454 623,150
51	CG01A1 K-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	12,1000	70,900 35,200	857,890 425,920

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	12,1000	7,900 2,250	95,590 27,225
53	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	12,1000	425,300 185,000	5 146,130 2 238,500
54	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	13,0000	77,131 36,500	1 002,697 474,500
		<i>Total</i>	Lei			9 060,571
		Total Pardosea Inclusiv salariu				9 060,571 4 449,955
		1.2.4. Timplarie				
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,7700	29,399 29,399	52,037 52,037
56	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,7700	2 073,721 59,950	3 670,486 106,111
		<i>Total</i>	Lei			3 722,523
		Total Timplarie Inclusiv salariu				3 722,523 158,148
		1.2.5. Electricitate				
57	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,0000	16,500 16,500	33,000 33,000
		<i>Total</i>	Lei			33,000
		Total Electricitate Inclusiv salariu				33,000 33,000
		1.2.6. Instalatii sanitare				
58	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	5,0000	75,000 75,000	375,000 375,000

1	2	3	4	5	6	7
59	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	71,250 71,250	71,250 71,250
60	RpSC23A	Montarea spalatorului cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	6,0000	6 949,290 138,750	41 695,740 832,500
61	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,0000	847,200 150,000	5 083,200 900,000
62	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,0000	47,778 18,750	238,890 93,750
63	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,0000	28,218 16,500	112,872 66,000
64	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	11,0000	116,325 47,250	1 279,580 519,750
		<i>Total</i>	Lei			48 856,532
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				48 856,532 2 858,250
		<i>Total</i>	Lei			92 453,470
		Total Spalatoria Inclusiv salariu				92 453,470 26 157,783
		1.3. Legume si fructe				
		1.3.1. Pereti				
65	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	30,8000	19,450 18,750	599,060 577,500
66	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un	m2	30,8000	23,955 10,500	737,814 323,400

1	2	3	4	5	6	7
		strat, la pereti si tavane interioare				
67	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	30,8000	166,010 124,500	5 113,108 3 834,600
68	CF17B K-2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	30,8000	33,940 18,900	1 045,352 582,120
69	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,4000	116,528 91,500	1 794,531 1 409,100
70	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,4000	28,243 15,000	434,942 231,000
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,4000	49,247 40,250	758,399 619,850
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,4000	7,900 2,250	121,660 34,650
73	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acril-etilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	15,4000	66,680 43,500	1 026,872 669,900
74	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	15,4000	424,440 181,750	6 536,376 2 798,950
		<i>Total</i>	Lei			18 168,114

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				18 168,114 11 081,070
		1.3.2. Tavan				
75	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (hidrofob)	m2	8,6000	311,405 148,500	2 678,083 1 277,100
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,6000	7,900 2,250	67,940 19,350
77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	0,8600	139,900 114,750	120,314 98,685
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	0,8600	28,244 15,000	24,290 12,900
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,6000	49,247 40,250	423,521 346,150
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,6000	7,900 2,250	67,940 19,350
81	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilouetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	8,6000	66,680 43,500	573,448 374,100
82	CJ04B1	Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata mai mare de 20 cm, la imbinari pereti, tavane	m	12,7000	62,015 44,300	787,591 562,610
		<i>Total</i>		Lei		4 743,127
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 743,127 2 710,245
		1.3.3. Pardosea				
83	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,6000	56,100 54,600	482,460 469,560

1	2	3	4	5	6	7
84	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,6000	105,740 51,500	909,364 442,900
85	CG01A1 K-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	8,6000	70,900 35,200	609,740 302,720
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	8,6000	7,900 2,250	67,940 19,350
87	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	8,6000	425,300 185,000	3 657,580 1 591,000
88	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	11,5000	77,130 36,500	887,000 419,750
		<i>Total</i>	Lei			6 614,084
		Total Pardosea Inclusiv salariu				6 614,084 3 245,280
		1.3.4. Timplarie				
89	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,4000	29,400 29,400	129,360 129,360
90	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,8000	2 073,725 59,950	3 732,705 107,910
91	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	2,8000	1 957,950 69,600	5 482,260 194,880
92	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	1,5500	220,608 26,200	341,942 40,610
		<i>Total</i>	Lei			9 686,267

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Inclusiv salariu				9 686,267 472,760
		1.3.5. Electricitate				
93	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,0000	16,500 16,500	33,000 33,000
		<i>Total</i>	Lei			33,000
		Total Electricitate Inclusiv salariu				33,000 33,000
		1.3.6. Instalatii sanitare				
94	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	71,250 71,250	71,250 71,250
95	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 040,078 165,000	1 040,078 165,000
96	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	847,200 150,000	847,200 150,000
97	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,0000	91,235 24,000	547,410 144,000
98	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,0000	73,385 21,000	146,770 42,000
99	CL20A	Grile de ventilatie din PVC 150*150	buc	2,0000	100,500 37,200	201,000 74,400
		<i>Total</i>	Lei			2 853,708
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				2 853,708 646,650
		<i>Total</i>	Lei			42 098,300
		Total Legume si fructe Inclusiv salariu				42 098,300 18 189,005
		1.4. Bucataria				

1	2	3	4	5	6	7
		1.4.1. Pereti				
100	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,6000	19,450 18,750	789,670 761,250
101	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	40,6000	23,955 10,500	972,573 426,300
102	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,7000	155,670 96,590	575,978 357,383
103	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	40,6000	166,010 124,500	6 740,006 5 054,700
104	CF17B K-2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	40,6000	33,940 18,900	1 377,964 767,340
105	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	24,0000	116,528 91,500	2 796,672 2 196,000
106	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	24,0000	28,243 15,000	677,832 360,000
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	24,0000	49,247 40,250	1 181,920 966,000
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	24,0000	7,900 2,250	189,600 54,000
109	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	24,0000	66,680 43,500	1 600,320 1 044,000
110	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu	m2	20,3000	424,440 181,750	8 616,132 3 689,525

1	2	3	4	5	6	7
		placi de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
111	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m	14,9000	29,225 19,500	435,453 290,550
		<i>Total</i>	Lei			25 954,120
		Total Pereți Inclusiv salariu				25 954,120 15 967,048
		1.4.2. Tavan				
112	CK50A	Tavane suspendate executate pe șantier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structură din profile zincate: suprafețe tavanelor plane (hidrofob)	m ²	16,2000	311,405 148,500	5 044,761 2 405,700
113	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m ²	16,2000	7,900 2,250	127,980 36,450
114	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la tavan, preparare manuală a mortarului	m ²	1,6000	139,901 114,750	223,841 183,600
115	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorșaj	m ²	1,6000	28,243 15,000	45,189 24,000
116	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor	m ²	16,2000	49,247 40,250	797,796 652,050
117	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m ²	16,2000	7,900 2,250	127,980 36,450
118	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri acril-etilenici în emulsie apoasă, aplicate în 3 straturi pe suprafețe de beton sau zidărie pe glet existent, executate manual	m ²	16,2000	66,680 43,500	1 080,216 704,700

1	2	3	4	5	6	7
119	CJ04B1	Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata mai mare de 20 cm, la imbinari pereti, tavane	m	16,5000	62,015 44,300	1 023,248 730,950
		<i>Total</i>	Lei			8 471,011
		Total Tavan Inclusiv salariu				8 471,011 4 773,900
		1.4.3. Pardosea				
120	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,2000	56,100 54,600	908,820 884,520
121	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,2000	105,740 51,500	1 712,988 834,300
122	CG01A1 K-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	16,2000	70,900 35,200	1 148,580 570,240
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	16,2000	7,900 2,250	127,980 36,450
124	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	16,2000	425,300 185,000	6 889,860 2 997,000
125	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	13,7000	77,131 36,500	1 056,688 500,050
		<i>Total</i>	Lei			11 844,916
		Total Pardosea Inclusiv salariu				11 844,916 5 822,560
		1.4.4. Timplarie				
126	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,1000	29,400 29,400	149,940 149,940
127	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	5,1000	1 957,950 69,600	9 985,545 354,960

1	2	3	4	5	6	7
128	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	7,7500	220,608 26,200	1 709,712 203,050
		<i>Total</i>	Lei			11 845,197
		Total Timplarie Inclusiv salariu				11 845,197 707,950
		1.4.5. Electricitate				
129	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	3,0000	16,500 16,500	49,500 49,500
		<i>Total</i>	Lei			49,500
		Total Electricitate Inclusiv salariu				49,500 49,500
		1.4.6. Ventilare				
130	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	16,2000	68,462 67,500	1 109,084 1 093,500
		<i>Total</i>	Lei			1 109,084
		Total Ventilare Inclusiv salariu				1 109,084 1 093,500
		<i>Total</i>	Lei			59 273,828
		Total Bucataria Inclusiv salariu				59 273,828 28 414,458
		<i>Total</i>	Lei			278 588,097
		<i>ASM</i>	24 %			27 747,649
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			16 171,654
		<i>Cheltuieli de regie</i>	11 %			35 475,814
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			17 899,161
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				375 882,375 115 615,203
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cantina				
131	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID,	buc	4,0000	534,750 101,250	2 139,000 405,000

1	2	3	4	5	6	7
		CIC, CPA				
132	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,0000	79,430 28,500	79,430 28,500
133	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	35,0000	42,093 25,500	1 473,265 892,500
134	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16mm	m	30,0000	54,505 50,250	1 635,144 1 507,500
		<i>Total</i>	Lei			5 326,839
		Total Cantina Inclusiv salariu				5 326,839 2 833,500
		2.2. Spalatoria				
135	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	2,0000	534,750 101,250	1 069,500 202,500
136	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,0000	79,430 28,500	79,430 28,500
137	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,0000	80,436 30,000	160,872 60,000
138	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	25,0000	42,093 25,500	1 052,332 637,500
139	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie	m	22,0000	47,010	1 034,212

1	2	3	4	5	6	7
		din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp			26,250	577,500
140	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16mm	m	20,0000	54,505 50,250	1 090,096 1 005,000
141	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20mm	m	20,0000	55,851 50,250	1 117,024 1 005,000
		<i>Total</i>	Lei			5 603,466
		Total Spalatoria Inclusiv salariu				5 603,466 3 516,000
		2.3. Legume si fructe				
142	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	2,0000	534,750 101,250	1 069,500 202,500
143	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,0000	79,430 28,500	79,430 28,500
144	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,0000	80,436 30,000	160,872 60,000
145	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	25,0000	42,093 25,500	1 052,332 637,500
146	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	22,0000	47,010 26,250	1 034,212 577,500

1	2	3	4	5	6	7
147	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16mm	m	20,0000	54,505 50,250	1 090,096 1 005,000
148	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20mm	m	20,0000	55,851 50,250	1 117,024 1 005,000
		<i>Total</i>	Lei			5 603,466
		Total Legume si fructe Inclusiv salariu				5 603,466 3 516,000
		2.4. Bucataria				
149	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	2,0000	534,750 101,250	1 069,500 202,500
150	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,0000	79,430 28,500	79,430 28,500
151	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,0000	80,436 30,000	321,744 120,000
152	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	25,0000	42,093 25,500	1 052,332 637,500
153	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	45,0000	47,010 26,250	2 115,434 1 181,250
154	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16mm	m	20,0000	54,505 50,250	1 090,096 1 005,000

1	2	3	4	5	6	7
155	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20mm	m	40,0000	55,851 50,250	2 234,048 2 010,000
		<i>Total</i>	Lei			7 962,584
		Total Bucataria Inclusiv salariu				7 962,584 5 184,750
		<i>Total</i>	Lei			24 496,355
		<i>ASM</i>	24 %			3 612,060
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			944,611
		<i>Cheltuieli de regie</i>	55 %			8 277,638
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			1 866,534
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				39 197,198 15 050,250
		3. Utilaj				
156		Hota pentru aspiratie 2.0*2.0 m (toate elementele pentru montare) inclusiv salariu	buc	1,0000	18 000,000 0,000	18 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			18 000,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				18 000,000

		Total	Lei			433 073
		TVA	20 %			86 615
		Total deviz: Inclusiv salariu				519 688 130 665

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
blocului alimentar la Gimnaziul -
Gradinita din s. Tanatarii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 519 688 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,8800	75,00	291,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	228,1160	75,00	17 108,700
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	93,4200	75,00	7 006,500
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	171,3728	75,00	12 852,960
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,9711	75,00	972,832
6.	7132010010900	Faianțar	h-om	158,9600	75,00	11 922,000
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	252,2000	75,00	18 915,000
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	30,2640	75,00	2 269,800
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	36,8880	75,00	2 766,600
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	45,7400	75,00	3 430,500
11.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	14,5800	75,00	1 093,500
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	204,4200	75,00	15 331,500
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	131,2920	75,00	9 846,900
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	24,5700	75,00	1 842,750
15.	7422010060100	Timplar	h-om	157,9747	75,00	11 848,102
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	183,5466	65,00	11 930,529
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4167	65,00	222,085
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,6030	65,00	1 014,195
Total manopera						130 665

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,0400	45,00	181,800
2.	111100010003332	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp	m	118,9650	15,20	1 808,268
3.	111100010003364	Cordoane de cupru 3x2,5 mmp	m	96,2535	19,10	1 838,441
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0422	450,00	18,990
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,0260	450,00	4 061,700
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0015	450,00	0,675
7.	152	Hota pentru aspiratie 2.0*2.0 m (toate elementele pentru montare) inclusiv salariu	buc	1,0000	18 000,00	18 000,000
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,4400	4,00	41,760
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,4860	15,00	7,290
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 063,2300	0,10	306,323
11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	7,9000	1 800,00	14 220,000
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,5700	1 950,00	16 711,500
13.	2051142950700	Dibluri	buc	24,0000	0,20	4,800
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,4480	14,00	6,272
15.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1134	16,00	1,814
16.	2413217300101	Clema de legatura	buc	5,2324	5,00	26,160
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,8545	75,00	739,087
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	54,4200	36,50	1 986,332
19.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	103,8000	42,10	4 369,980
20.	24302261000001	Fuga	kg	41,7600	30,00	1 252,800

21.	24302261010102	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	72,8325	32,00	2 330,640
22.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	3,1500	32,00	100,800
23.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,5205	3,20	20,865
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,4510	125,00	431,375
25.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2200	5,00	1,100
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	20,6640	3,20	66,125
27.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	224,0000	3,40	761,600
28.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	22,8217	3,40	77,594
29.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0220	18,50	0,407
30.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	14,0000	73,60	1 030,400
31.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	14,2290	190,00	2 703,510
32.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	38,20	23,378
33.	252121671705062	Teava din material plastic	m	11,2200	38,20	428,604
34.	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	3,6720	70,00	257,040
35.	252121672016060	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	5,1500	28,00	144,200
36.	252121672016094	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	6,1800	65,00	401,700
37.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	7,7000	3,50	26,950
38.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	4,9500	4,80	23,760
39.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,1000	3,50	3,850
40.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	11,0000	22,50	247,500
41.	252315672103761	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	4,0000	11,50	46,000
42.	252315672103795	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	2,0000	52,00	104,000
43.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	151,5360	11,60	1 757,818
44.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0200	700,00	714,000
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 958,5150	2,60	7 692,139
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	69,8400	3,40	237,456
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	224,5200	3,20	718,464
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	983,6064	3,20	3 147,540
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	218,9973	8,50	1 861,478
50.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	153,4050	3,20	490,896
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	79,9280	205,00	16 385,240
52.	266112280360133	Tub flexibil 16mm	m	100,9800	3,40	343,332
53.	2661122803601353	Tub flexibil 20mm	m	89,7600	4,60	412,896
54.	266210270020211	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (hidrofob)	buc	27,1600	147,50	4 006,100
55.	2664102100000	Mortar	m3	1,3440	1 250,00	1 680,000
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,1432	0,00	0,000
57.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	314,2800	3,40	1 068,552
58.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	58,8000	205,00	12 054,000
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	113,6820	3,50	397,887
60.	27431235490259	Corniere din aluminiu	m	44,3100	8,20	363,342
61.	2746167335100	Priza	buc	8,1600	45,00	367,200
62.	2811236306200969 6	Grila ventilatie din PVC 150*150	buc	2,0000	59,00	118,000
63.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	3,7400	20,00	74,800
64.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,0000	3,50	42,000
65.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	74,4720	7,50	558,541
66.	2822115708000	Element de sustinere	buc	93,1200	4,20	391,104
67.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	66,7360	79,00	5 272,144
68.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	20,9520	52,00	1 089,504
69.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	8,0000	0,20	1,600
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	391,7960	0,10	39,179
71.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 492,0000	0,10	349,200
72.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 552,0000	0,10	155,200
73.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	24,0000	0,30	7,200
74.	2874115881198	Saiba M 6	buc	8,0000	0,10	0,800

75.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	66,5091	30,00	1 995,273
76.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,10	0,800
77.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,3000	20,00	6,000
78.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	6,1200	6 500,00	39 780,000
79.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	45,00	45,900
80.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	6,1200	45,00	275,400
81.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	7,1400	55,00	392,700
82.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	14,2800	17,50	249,900
83.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	10,2000	425,00	4 335,000
84.	2875276305105	Conector	buc	344,5440	4,00	1 378,176
85.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	7,0000	550,00	3 850,000
86.	3220137315778	Decapant	kg	0,0660	5,00	0,330
87.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,4700	1,50	24,705
88.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,8898	10,00	78,898
89.	4100126202818	Apa	m3	4,2357	10,00	42,357
90.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,9150	3,50	94,202
Total materiale de constructii						189 158

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3240	20,00	6,480
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,8842	20,00	97,684
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4609	55,00	25,349
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,1722	20,00	423,444
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,8966	35,00	136,381
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,1050	35,00	108,675
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,4002	70,00	168,014
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	18,6300	15,00	279,450
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,3108	35,00	10,879
Total utilaje de constructii						1 256

Total	Lei	433 073
TVA	20 %	86 615

Total deviz:

519 688

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a blocului
alimentar la Gimnaziul - Gradinita din s.
Tanatarii Noi**

**Investitor I.P. Gimnaziul-Gradinita
Tanatarii Noi, r-nul Causeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cantina				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,450 18,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,955 10,500
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	24302261010102	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			166,010 124,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	70,00	0,56
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			155,670 96,590
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	65,00	96,59
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,00	9,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,528 91,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,243 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,60	12,76
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,247 40,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,900 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,50	5,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
9	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			66,680 43,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	75,00	43,50
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	0,5000	42,10	21,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
10	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m			29,225 19,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,50
	27431235490259	Corniere din aluminiu	m	1,0500	8,20	8,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
		1.1.2. Tavan				
11	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (hidrofob)	m2			311,405 148,500
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	75,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	75,00	3,75
	266210270020211	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (hidrofob)	buc	0,3500	147,50	51,62
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	79,00	67,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	52,00	14,04
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,20	5,04
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,00	17,76
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,900 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,50	5,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			139,900 114,750
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	75,00	114,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,243 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,60	12,76
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,247 40,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			7,900 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,50	5,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
17	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			66,680 43,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	75,00	43,50
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	0,5000	42,10	21,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
18	CJ04B1	Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata mai mare de 20 cm, la imbinari pereti, tavane	m			62,015 44,300
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,5300	75,00	39,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	65,00	4,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,0000	3,20	9,60
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	7,50	8,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
		1.1.3. Pardosea				
19	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			56,100 54,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	75,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			105,740 51,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	70,00	0,84
21	CG01A1 K-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			70,900 35,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	75,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	22,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	70,00	0,42
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			7,900 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,50	5,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			425,300 185,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	205,00	211,15
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,40	13,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,40	3,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
24	C114A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			77,131 36,500
	7132010010900	Faianantar	h-om	0,4000	75,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,40	1,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	3,20	0,34
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		1.1.4. Timplarie				
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,400 29,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 073,725 59,950
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	75,00	54,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
27	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			220,608 26,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	75,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	190,00	193,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.1.5. Electricitate				
28	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			16,500 16,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	75,00	16,50
29	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			11,250 11,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	75,00	11,25
30	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			29,715 22,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,20	5,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	450,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	70,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		1.2. Spalatoria				
		1.2.1. Pereti				
31	RpCM33A K-0.5	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica inclusiv tencuiala	m2			56,165 56,000
	7132010010900	Faianantar	h-om	0,8000	75,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	65,00	26,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,15
32	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereți și tavane interioare	m2			23,955 10,500
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	24302261010102	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	3,50	0,17
33	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2			166,010 124,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0080	70,00	0,56
34	CF17B K-2	Diverse lucrări - diferență de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereți, executat cu mortar	m2			33,940 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	75,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	3,90
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 250,00	15,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,04
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2			116,528 91,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
36	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,243 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitură din fibră de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,60	12,76
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
37	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2			49,247 40,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe bază de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
38	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			7,900 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,50	5,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	3,50	0,17
39	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri acrilicoetilenici în emulsie apoasă, aplicate în 3 straturi pe suprafețe de beton sau zidărie pe glet existent, executate manual	m2			66,680 43,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	75,00	43,50
	2430116103900	Vopsea pe bază de copolimeri acrilicoetilenici	kg	0,5000	42,10	21,05
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
40	CI06C	Placaj din fainată smaltuită, nesmaltuită, mată sau lucioasă cu plăci de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			424,440 181,750

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	205,00	215,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	30,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,40	13,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		1.2.2. Tavan				
41	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (hidrofob)	m2			311,405 148,500
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	75,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	75,00	3,75
	266210270020211	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (hidrofob)	buc	0,3500	147,50	51,63
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	79,00	67,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	52,00	14,04
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,20	5,04
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,00	17,76
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,900 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,50	5,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			139,901 114,750
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	75,00	114,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,243 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,60	12,76
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,247 40,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,900 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,50	5,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
47	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			66,680 43,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	75,00	43,50
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	0,5000	42,10	21,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
48	CJ04B1	Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata mai mare de 20 cm, la imbinari pereti, tavane	m			62,015 44,300

1	2	3	4	5	6	7
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,5300	75,00	39,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	65,00	4,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,0000	3,20	9,60
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	7,50	8,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
		1.2.3. Pardosea				
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			56,100 54,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	75,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			105,740 51,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	70,00	0,84
51	CG01A1 K-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			70,900 35,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	75,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	22,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	70,00	0,42
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			7,900 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,50	5,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
53	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			425,300 185,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	205,00	211,15
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,40	13,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,40	3,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
54	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			77,131 36,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	75,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,40	1,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	3,20	0,34
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2.00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		1.2.4. Timplarie				
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,399 29,399

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
56	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 073,721 59,950
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	75,00	54,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		1.2.5. Electricitate				
57	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			16,500 16,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	75,00	16,50
		1.2.6. Instalatii sanitare				
58	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc			75,000 75,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	75,00	75,00
59	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			71,250 71,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	75,00	71,25
60	RpSC23A	Montarea spalatorului cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			6 949,290 138,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	75,00	138,75
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	6 500,00	6 630,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,00	56,10
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	17,50	35,70
	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	0,6000	70,00	42,84
61	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			847,200 150,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	75,00	150,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	550,00	550,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	73,60	147,20
62	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			47,778 18,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	75,00	18,75
	252121672016060	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	28,00	28,84
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	5,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
63	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			28,218 16,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	75,00	16,50
	252315672103761	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	1,0000	11,50	11,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	5,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
64	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			116,325 47,250

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	75,00	47,25
	252121671705062	Teava din material plastic	m	1,0200	38,20	38,96
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,50	2,45
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	4,80	2,16
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	3,50	0,35
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	22,50	22,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,28
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	5,00	0,03
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	18,50	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	55,00	2,30
		1.3. Legume si fructe				
		1.3.1. Pereti				
65	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,450 18,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
66	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,955 10,500
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	24302261010102	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
67	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			166,010 124,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	70,00	0,56
68	CF17B K-2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			33,940 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	75,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	3,90
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 250,00	15,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,04
69	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,528 91,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
70	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,243 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,60	12,76
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,247 40,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,900 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,50	5,47

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
73	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			66,680 43,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	75,00	43,50
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	0,5000	42,10	21,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
74	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			424,440 181,750
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	205,00	215,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	30,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,40	13,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		1.3.2. Tavan				
75	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (hidrofob)	m2			311,405 148,500
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	75,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	75,00	3,75
	266210270020211	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (hidrofob)	buc	0,3500	147,50	51,62
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	79,00	67,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	52,00	14,04
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,20	5,04
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,00	17,76
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,900 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,50	5,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			139,900 114,750
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	75,00	114,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,244 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,60	12,76
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,247 40,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,900 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,50	5,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
81	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			66,680 43,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	75,00	43,50
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici	kg	0,5000	42,10	21,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
82	CJ04B1	Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata mai mare de 20 cm, la imbinari pereti, tavane	m			62,015 44,300
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,5300	75,00	39,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	65,00	4,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,0000	3,20	9,60
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	7,50	8,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
		1.3.3. Pardosea				
83	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			56,100 54,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	75,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
84	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			105,740 51,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	70,00	0,84
85	CG01A1 K-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			70,900 35,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	75,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	22,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	70,00	0,42
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			7,900 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,50	5,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
87	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			425,300 185,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	205,00	211,15
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,40	13,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,40	3,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
88	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			77,130 36,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	75,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,40	1,25
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	3,20	0,34
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,03
		1.3.4. Timplarie				
89	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,400 29,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
90	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 073,725 59,950
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	75,00	54,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
91	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 957,950 69,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	75,00	63,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	65,00	5,85
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	75,00	52,88
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	125,00	30,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
92	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			220,608 26,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	75,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	190,00	193,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.3.5. Electricitate				
93	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			16,500 16,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	75,00	16,50
		1.3.6. Instalatii sanitare				
94	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			71,250 71,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	75,00	71,25
95	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 040,078 165,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	75,00	165,00

1	2	3	4	5	6	7
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	700,00	714,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,00	56,10
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	38,20	23,38
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	17,50	35,70
96	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			847,200 150,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	75,00	150,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	550,00	550,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	73,60	147,20
97	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			91,235 24,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	75,00	24,00
	252121672016094	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	1,0300	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	5,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
98	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			73,385 21,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	75,00	21,00
	252315672103795	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	1,0000	52,00	52,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	5,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
99	CL20A	Grile de ventilatie din PVC 150*150	buc			100,500 37,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	75,00	35,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	281123630620096 96	Grila ventilatie din PVC 150*150	buc	1,0000	59,00	59,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,30
		1.4. Bucataria				
		1.4.1. Pereti				
100	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,450 18,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
101	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,955 10,500
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	24302261010102	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
102	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			155,670 96,590
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	65,00	96,59
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	32,00	9,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
103	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			166,010 124,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	70,00	0,56
104	CF17B K-2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			33,940 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	75,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	3,90
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 250,00	15,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,04
105	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,528 91,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
106	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,243 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,60	12,76
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,247 40,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,900 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,50	5,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
109	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloteilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			66,680 43,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	75,00	43,50
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acriloteilenici	kg	0,5000	42,10	21,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
110	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			424,440 181,750
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	205,00	215,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	30,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,40	13,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
111	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m			29,225 19,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,50
	27431235490259	Corniere din aluminiu	m	1,0500	8,20	8,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
		1.4.2. Tavan				
112	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (hidrofob)	m2			311,405 ----- 148,500
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	75,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	75,00	3,75
	266210270020211	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (hidrofob)	buc	0,3500	147,50	51,62
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	79,00	67,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	52,00	14,04
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,20	5,04
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,00	17,76
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,900 ----- 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,50	5,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
114	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			139,901 ----- 114,750
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	75,00	114,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
115	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,243 ----- 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,60	12,76
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
116	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,247 ----- 40,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,900 ----- 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,50	5,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
118	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			66,680 ----- 43,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	75,00	43,50
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici	kg	0,5000	42,10	21,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
119	CJ04B1	Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata mai mare de 20 cm, la imbinari pereti, tavane	m			62,015 ----- 44,300
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,5300	75,00	39,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	65,00	4,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,0000	3,20	9,60
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	7,50	8,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
		1.4.3. Pardosea				

1	2	3	4	5	6	7
120	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			56,100 54,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	75,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
121	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			105,740 51,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	70,00	0,84
122	CG01A1 K-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			70,900 35,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	75,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	22,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	70,00	0,42
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			7,900 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,50	5,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
124	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			425,300 185,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	205,00	211,15
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,40	13,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,40	3,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
125	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			77,131 36,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	75,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,40	1,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	3,20	0,34
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		1.4.4. Timplarie				
126	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,400 29,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
127	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 957,950 69,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	75,00	63,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	65,00	5,85

1	2	3	4	5	6	7
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	75,00	52,87
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	125,00	30,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
128	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			220,608
						26,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	75,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	190,00	193,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.4.5. Electricitate				
129	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			16,500
						16,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	75,00	16,50
		1.4.6. Ventilare				
130	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			68,462
						67,500
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	75,00	67,50
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	16,00	0,11
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cantina				
131	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc			534,750
						101,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	75,00	101,25
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	425,00	433,50
132	RpEE01B	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			79,430
						28,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	75,00	28,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
133	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			42,093
						25,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	75,00	25,50
	111100010003332	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp	m	1,0500	15,20	16,44
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	5,00	0,15
134	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16mm	m			54,505
						50,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	75,00	50,25
	266112280360133	Tub flexibil 16mm	m	1,0200	3,40	3,81
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	20,00	0,44
		2.2. Spalatoria				
135	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc			534,750
						101,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	75,00	101,25

1	2	3	4	5	6	7
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	425,00	433,50
136	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			79,430 ----- 28,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	75,00	28,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
137	RpEE03B	MONTAREA PRIZELOR BIPOLARE CONSTRUCTIE INTENC SAU SIMILARE DIN AMINOPLAST SAU BACHELITA, CAPSULATA, ETANSE METALICA SAU EBONITA CU CONTACTE DE NUL PINA LA 25 A, MONTATE INGROPAT SAU APARENT PE DIBLURI DIN LEMN SAU PLASTIC	buc			80,436 ----- 30,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
138	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			42,093 ----- 25,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	75,00	25,50
	111100010003332	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp	m	1,0500	15,20	16,44
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	5,00	0,15
139	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			47,010 ----- 26,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	75,00	26,25
	111100010003364	Cordoane de cupru 3x2,5 mmp	m	1,0500	19,10	20,66
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	5,00	0,10
140	RpEA05B	MONTAREA TUBULUI FLEXIBIL IZOLANT, USOR, CU INVELIS FLEXIBIL DIN MATERIAL PLASTIC (IPFY), AVIND DIAMETRUL 16mm	m			54,505 ----- 50,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	75,00	50,25
	266112280360133	Tub flexibil 16mm	m	1,0200	3,40	3,81
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	20,00	0,44
141	RpEA05B	MONTAREA TUBULUI FLEXIBIL IZOLANT, USOR, CU INVELIS FLEXIBIL DIN MATERIAL PLASTIC (IPFY), AVIND DIAMETRUL 20mm	m			55,851 ----- 50,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	75,00	50,25
	2661122803601353	Tub flexibil 20mm	m	1,0200	4,60	5,16
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	20,00	0,44
		2.3. Legume si fructe				
142	RpEF02B	MONTAREA CORPURI DE ILUMINAT MULTIPLE, PENTRU LAMPY FLUORESCENTE, INCLUSIV DISPOZITIVUL DE SUSTINERE, TIP CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc			534,750 ----- 101,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	75,00	101,25
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	425,00	433,50
143	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			79,430 ----- 28,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	75,00	28,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
144	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			80,436 30,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
145	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			42,093 25,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	75,00	25,50
	111100010003332	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp	m	1,0500	15,20	16,44
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	5,00	0,15
146	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			47,010 26,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	75,00	26,25
	111100010003364	Cordoane de cupru 3x2,5 mmp	m	1,0500	19,10	20,66
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	5,00	0,10
147	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16mm	m			54,505 50,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	75,00	50,25
	266112280360133	Tub flexibil 16mm	m	1,0200	3,40	3,81
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	20,00	0,44
148	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20mm	m			55,851 50,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	75,00	50,25
	2661122803601353	Tub flexibil 20mm	m	1,0200	4,60	5,16
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	20,00	0,44
		2.4. Bucataria				
149	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc			534,750 101,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	75,00	101,25
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	425,00	433,50
150	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			79,430 28,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	75,00	28,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
151	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			80,436 30,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
152	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			42,093 25,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	75,00	25,50
	111100010003332	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp	m	1,0500	15,20	16,44
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	5,00	0,15
153	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			47,010 26,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	75,00	26,25
	111100010003364	Cordoane de cupru 3x2,5 mmp	m	1,0500	19,10	20,66
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	5,00	0,10
154	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16mm	m			54,505 50,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	75,00	50,25
	266112280360133	Tub flexibil 16mm	m	1,0200	3,40	3,81
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	20,00	0,44
155	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 20mm	m			55,851 50,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	75,00	50,25
	266112280360135 3	Tub flexibil 20mm	m	1,0200	4,60	5,16
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	20,00	0,44
		3. Utilaj				
156		Hota pentru aspiratie 2.0*2.0 m (toate elementele pentru montare) inclusiv salariu	buc			18 000,000 0,000
	152	Hota pentru aspiratie 2.0*2.0 m (toate elementele pentru montare) inclusiv salariu	buc	1,0000	18 000,00	18 000,00

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.